de 2020, entre otras, adjudicar el contrato de las obras contenidas en la MEMORIA 
VALORADA: REFORMA DEL POLIDEPORTIVO DE SANTA BÁRBARA, POR 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO a la empresa Dª ROSA AMELIA REYES 
GARCÍA (CONSTRUCCIONES CAMELIA), con NIF nº 45440404V con una oferta 
económica de OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS 
(81.534 €), de los que CINCO MIL TRESCIENTOS TREINYTA Y CUATRO EUROS
(5.334 €) corresponden al IGIC y con el compromiso de ejecución de la cláusula 13.1.1 a) y b) 
del pliego de cláusulas administrativas.

Formalizándose el contrato el 11 de diciembre de 2020 y firmándose el acta de replanteo de la

[...]

de 2020, entre otras, adjudicar el contrato de las obras contenidas en la MEMORIA 
VALORADA: REFORMA DEL POLIDEPORTIVO DE SANTA BÁRBARA, POR 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO a la empresa Dª ROSA AMELIA REYES 
GARCÍA (CONSTRUCCIONES CAMELIA), con NIF nº 45440404V con una oferta económica 
de OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS (81.534 €), de los 
que CINCO MIL TRESCIENTOS TREINYTA Y CUATRO EUROS (5.334 €) corresponden al 
IGIC y con el compromiso de ejecución de la cláusula 13.1.1 a) y b) del pliego de cláusulas 
administrativas.

Formalizándose el contrato el 11 de diciembre de 2020 y firmándose el acta de replanteo de la

[...]

Ayuntamiento de Icod de los Vinos. Plaza Luis de León Huerta, 1, 38430 Tfno.:922 86 96 00 Fax: 922 86 96 43
www.icoddelosvinos.es  Página 22 de 30

" Con fecha 7 de junio de 2021 se suscribe Certificación Nº3 Mayo 2021, cuyo importe que se 
acredita es de un total de NUEVE MIL CUATROCIENTOS SEIS EUROS CON DIEZ 
CÉNTIMOS (9.406,10 €), a la que se adjunta medición de las obras ejecutadas hasta el 
momento, suscrita por Don Alexis Binoche Arbiol con fecha 28 de mayo de 2021 como 
Arquitecto Técnico de la empresa Construcciones Camelia, una vez que se había propuesto 
certificación entre las partes conforme a las comprobaciones llevadas a cabo en la obra con